
 

Portaria nº284/2018, de 03 de dezembro de 2018. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Revogar os efeitos da Portaria nº 283/2018, de 30 de 

novembro de 2018 para os seguintes servidores: 

Nome CPF Lotação  Cargo  Símbolo 

Gustavo Costa De 
Miranda 

031.597.824-41 Gabinete do Prefeito  Assessor (a) 
Especial 

CC-1 

Lucia De Fátima 
Vasconcelos Silva 

155.968.504-20 Secretaria De 
Administração e 
Finanças 

Assessor (a) 
Especial 

CC-3 

Ewerton Pessoa 
De Oliveira  

031.643.384-57 Secretaria De 
Infraestrutura 

Assessor (a) 
Especial 

CC-4 

Fabiano De 
Oliveira Santos 

034.645.504-94 Gabinete do Prefeito  Assessor (a) 
Especial 

CC-1 

Afonso Adolfo De 
Medeiros 
Fernandes 

837.203.404-49 Procuradoria Geral do 
Município 

Assessor (a) 
Especial 

 

Everaldo De Lima 
Nobrega 

465.822.234-53 Secretaria De 
Administração e 
Finanças 

Contador Geral  CC-1 

Rogerio Fabio Da 
Silva  

763.450.764-49 Secretaria De 
Infraestrutura 

Coordenador De 
Convênios e 
Contratos  

CC-3 

Larissa Michelle 
Miranda De 
Holanda 

008.354-174-84 Procuradoria Geral do 
Município 

Coordenador 
Jurídico De 
Contencioso 

 



Veronica Do 
Nascimento 
Barbalho 

874.682.204-68 Secretaria De 
Trabalho, Habitação E 
Des. Social 

Gerente De 
Programas 
Especiais 

CC-4 

Cleide Martins 
Sousa Câmara 

222.274.154-87 Ouvidoria Geral Do 
Município  

Ouvidor Geral  CC-1 

Tiego Maia Neo 
Melo 

063.766.434-50 Procuradoria Geral do 
Município 

Procurador Geral 
Do Município 

 

Daniel Henrique 
Fernandes Dantas 

025.992.864-09  Secretaria De 
Planejamento eDes. 
Sustentável 

Secretário (a) CC-1 

Jose Elias De 
Medeiros Junior 

026.295.004-84 Secretaria De 
Administração e 
Finanças 

Secretário (a) CC-1 

Valfran De Miranda 
Lima 

654.860.304-44 Secretaria De Agriculta 
e Pesca 

Secretário (a) CC-1 

Maria Eliane Silva 
De Carvalho Han 

359.830.944-91 Secretaria De 
Educação e Cultura  

Secretário (a) CC-1 

Rose Anne 
Mendes De Araújo  

066.036.304-60 Secretaria De 
Infraestrutura 

Secretário (a) CC-1 

LuciannyEdja 
Guerra De 
Messena 

663.846.054-49 Secretaria De Saúde Secretário (a) CC-1 

Clovis Henrique 
Damasceno 

108.640.594-34 Secretaria De 
Trabalho, Habitação E 
Des. Social 

Secretário (a) CC-1 

Jonas Vinicius 
Bezerra Lemos 

379.095.764-04 Secretaria De 
Tributação  

Secretário (a) CC-1 

Denny Thierry 
Costa De Miranda 

017.862.054-83 Secretaria De Esportes 
E Da Juventude 

Secretario Adjunto 
Da Juventude 

CC-2 

João Bosco Afonso  049.987.904-04 Gabinete do Prefeito  Secretário Chefe CC-1 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas 

as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de dezembro de 2018. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

http://www.macau.rn.gov.br/

